eli de quo Ambrosius dicit. Plus quam sufficiat iunctu, violenter obvenient ei, hoc est, qd nemo propriu dicere debet, quod ad ultimū, qd quo ad ultimū communem est.

Et ut confituis in extrema necessitate, natura superfluum communiceat, quoniam eis ut communē debet sumi est. Et nihilominus constitutus, ut etiam extra hos causas facili tribuat, necessitate patiensibus: quoniam tota summa Christiana vita in misericordia posita est. Sic enim & posteriores bone dispensacionis meritum, & pauperes patientie coronam habent absque iniqua inqualitate rerum exteriorum.

In eodem articulo in responsione ad primum nota, quod communiam reum esse de ure naturae quo ad ultimū, potest duplicitate intelligi scilicet positivae, & negativae. Et si intelligatur positivae, est tenus, quod uts naturale dicitur, quod omnia sunt communia: si vero intelligatur negativa, est tenus, quod ins. naturale non instituit proprietas rerum. Et in utroq. sensu propositio est vera; si tamen intelligatur positivae, in primo quidem, si potest, utriscumque in causa, & extremis, necessitatis. Quando. n. aliquis est in extremis necessitate, potest undecim: sibi occurrere, sibi in alteri humani modo subvenire: nec tenetur ad refutationem: quia uts naturae iure regulatus est: In secundo, vero, negativa, utriscumque, ut Nam extra causas loco, ius naturae non statut omnia esse communia, ut patet ex eo, qd non licet regula licet habere propriam: sed non facit aliquid esse propriū aliquid, & aliud alterius. Et quoniam fermam licet de communitate, & proprietate absolute, & non in causa: ideo in litera negatur fons affluens, & conceditur, negatur.

In eodem articulo, etiam in responsione ad

QVAEST. LXVI.

ad primum, dubium occurrit ad hominem, quia in litera dicitur, quod proprietas possessionum est ab humano condicō, quod pertinet ad ius possitū. & tamen superius in q. 5. ar. 3. dictum est, quod huiusmodi proprietas spectat ad ius gentium, quod distinguunt contra ius possitū.

¶ Ad hoc dicitur, quod in proprietate possitū intenueuntur duō. Primo, quod ali quid sit vnius, & aliquid alterius. Secundo, quod hic ager sit iustus, & ille illitus. Quo ad primum, proprietas rerum est a iure gentium. Dicit enim hoc ratio, ut in litera multipliciter ostenditur. Quo ad secundum, est a iure possitū, quoniam aequaliter sit hoc appro priatum huic, & illud alteri, nihil differet an contrarium sit. Definitum est enim quod ius possitū est, quod a principio nō est, sed illic differat ex 5. Eth.

Q. 57. ar. 2.
& 3.

ius saceruli praeceps facere tribuere, communicare.